Hinc illa D. Gregorij doctrina: *Antiquus hostis quo volentius vincitur eo nobis ad insidias ardentius insigatur.* Patet in Iob euidenter, cum eum primian repulserit ex Sabæis impetum, direptis scilicet bobus: alio recurrit igne videlicet caeli, quo gregem cōsumpsit, ardentior, hoc quoque superato, deno reuertitur per Chaldaeos, fures camelorum: hoc quoque irrito conatu, veterum turbibus inflatus adit, quibus & domum totam.

toramque sobolem eadem sepelit ruina; hoc quoque delusio, non abiicit animum sed magna mulieris, eiusque contumelias instructus reparat certamen; cumque nec his cederet Iob in arena victor: viri sociat sibi armaque familiares, qui fingunt suis, ut acutissimis lanceis cordis viscera lanciantur. Hoc autem est osibus aeris consistere, ut Dominus ad Iob. *Offa eius quasi fistula*

ariis, tentationis enim peruersaque, quibus te oppugnat, suggestiones, quibus velut osibus, suas alligat vires, as imitantur, quæ ut nec flectuntur, ita nec bello fatigantur.

Hinc rationem capies, cur Iudæi diabolum vocent, ut ex Euangelio patet Beelzebub. Erat Beelzebub, ut aduertunt D. Hiero. & D. Thom. principale idolum Accaronitarum & Philisthincorum. Exo. titim, ut Regum historias legenti patet, illoque nomine passim colebatur, quod significat: *Dens muscarum, vel Deus habens muscas, vel Deus musca.* En quali nomine insignitur, Deum vacant muscarum: quia ad copiosissimum sacrificiorum sanguinem, quæ dæmoni litabantur, copiosissimus muscarum numerus aduolabat, quibus altare & ipsum idolum foedè replebatur, hæc quoque ita delectabatur foeditate diaboli, ut ab illa sic se vocari sibi gratularetur Iderico Iudæi, (teste D. Hier.) hoc nomen diabolo imponerent, Beelzebub: quia rebus foetidis, & male offentibus recreatur, & stuporem inducit vehementissimum consistere quam putridis, iniquis, & foetibus diabolus voluit honorari, ab illis, qui se ut Deum adorabant. Merito vocatur à Deo hæc aliisque Scripturæ locis *Spiritus immundus*: quod communi nomine ab Euangelistis decoratur, ut & Zachar: quia cæcis Gentilibus præcipiebat, qui pro Deo diabolum colebant, sibi facta facerent cæremoniis horrendis, & immundis de quibus D. Augu. & ibidem Vinez agens de Deo Priaporem honorabant: *Deum facundiam*: congruentius, inquit, illum vocarent *Deum foetentis*: Erant enim adeo execranda, quæ Priapi festus fiebant, ut illi ipsi qui præsentem aderant, pudere confunderentur.

Quinimo ad nostra vsque tempora, constat, ex Indicis historiis, quæ hæc tempestate nouiter sunt inuentæ, quam absurdis, immundis, horridisque rebus misceri sibi dicata sacrificia diabolus imperaret. Sicut enim modò Domini præceptum est, ut qui eius nomum id est Ecclesiæ per baptismum ingrediuntur, ut & Sacerdotes, & Episcopi sui ministri, inungantur, nec non & consecrentur Deo sancto, expresso de purissimis, mundissimis & salutiferis oliuis, & odora-